(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于公布“百年风华 交通风采”全国交通运输摄影大赛和微视频大赛
获奖名单的通知

文号：交办政研函〔2022〕168号

为凝聚加快建设交通强国、努力当好中国现代化的开路先锋的强大精神力量，交通
运输部组织开展了“百年风华 交通风采”全国交通运输摄影大赛和微视频大赛。大赛启
动以来，行业干部职工积极参与、社会各界广泛关注，各地交通运输部门、行业企业、
部管社团及有关单位和个人共报送摄影作品8400幅（组），微视频作品639部。

经过作品征集、专家评审、结果公示、媒体展示等程序，88幅摄影作品（特等奖3
幅，一等奖5幅，二等奖10幅，三等奖20幅，优秀奖50幅）和140部微视频作品（特等
奖2部，一等奖6部，二等奖10部，三等奖20部，优秀奖82部，优秀编剧奖5部，优秀导
演奖5部，优秀摄像奖5部，优秀剪辑奖5部）获奖，现予以公布（名单见附件）。

各单位要积极宣传展示摄影大赛和微视频大赛获奖作品，生动展现党的十九大以来
加快建设交通强国取得的突破性进展、标志性成果和积累的宝贵经验，更好引导广大干
部职工凝聚共识、坚定信心、接续奋斗，为加快建设交通强国、努力当好中国现代化的
开路先锋贡献力量。

附件：1.“百年风华 交通风采”全国交通运输摄影大赛获奖名单

2.“百年风华 交通风采”全国交通运输微视频大赛获奖名单

                                                               交通运输部
办公厅

                                                                2022 年 1
月28日

欢迎使用交通智搜

http://www.mot.gov.cn/

附件1

“百年风华 交通风采”全国交通运输

摄影大赛获奖名单

特等奖（3幅）

1.《大湾区 新枢纽》（组图）

作者：邓飞

2.《春运记忆》（组图）

作者：毛尚文

来稿单位：湖南省道路运输管理局

3.《千里冰封》

作者：罗东红

来稿单位：新疆新交科文化传媒有限公司

一等奖（5幅）

1.《变迁》（组图）

作者：陈沛亮

来稿单位：贵州省凯里市公路管理局

2.《天堑变通途》（组图）

作者：黄蕾

来稿单位：湖北省交通运输厅道路运输管理局

3.《三峡两坝长江黄金水道大提速》（组图）

作者：望作信

来稿单位：宜昌海事局

4.《复兴号开到我家乡》

作者：吴道洁

来稿单位：西藏铁路建设有限公司

5.《通向富裕》

作者：张锦国

来稿单位：浙江省湖州市交通运输局

二等奖（10幅）

1.《桥见海南》（组图）

作者：蔡天宏

来稿单位：海南省路桥投资建设有限公司

2.《风雪民航人》（组图）

作者：陈松

来稿单位：沈阳民航传媒网络有限公司

3.《北部湾国际门户港》（组图）

作者：刘世旭

来稿单位：广西钦州市交通运输综合行政执法支队

4.《天堑架飞虹》（组图）

作者：罗京新

5.《深中通道》（组图）

作者：沈卫东

来稿单位：保利长大工程有限公司

6.《提质服务 畅行无忧》（组图）

作者：孙民恩

来稿单位：江西长运股份有限公司

7.《友谊幸福路》（组图）

作者：张立明

来稿单位：中铁四局集团有限公司

8.《一号旅游公路》（组图）

作者：赵小鹏、崔鸣原、赵宇、刘文柱

来稿单位：山西省交通运输运行监测与应急处置中心

9.《冰雪魅力》

作者：胡耀文

来稿单位：四川省交通运输厅公路局

10.《通途》

作者：王美燕

来稿单位：中远海运（广州）有限公司

三等奖（20幅）

1.《土楼腾飞路》（组图）

作者：陈广程

来稿单位：福建大田县市场监督管理局

2.《白鹭启航》（组图）

作者：贺晟

来稿单位：厦门航空有限公司

3.《咱们的航道人》（组图）

作者：黄星焯

来稿单位：广东省佛山航道事务中心顺德航标与测绘所

4.《船闸大修》（组图）

作者：林海

来稿单位：长江三峡通航管理局

5.《冰河救援》（组图）

作者：刘派

来稿单位：黑龙江海事局

6.《阜阳民工潮变化》（组图）

作者：陆应果

来稿单位：中国铁路上海局集团有限公司

7.《沙海穿行》（组图）

作者：罗东红

来稿单位：新疆新交科文化传媒有限公司

8.《槽渡河上展新姿》（组图）

作者：吕志云

来稿单位：贵州省都匀市公路管理局

9.《公路“蜘蛛侠”》 （组图）

作者：王耿

来稿单位：湖北省宜昌市公路建设养护中心

10.《公路守护者》（组图）

作者：王子江

来稿单位：内蒙古通辽市公路养护中心大沁他拉分中心

11.《飞越雪山》

作者：艾加宪

12.《泥人》

作者：伏龙康

来稿单位：中铁七局集团第三工程有限公司

13.《齐心村的小康路》

作者：黄波

14.《江南天路夜色美》

作者：乐建平

来稿单位：安徽省泾县交通运输局

15.《决战松山隧道》

作者：李英军

来稿单位：河北省交通运输厅宣传中心

16.《雪地午餐》

作者：刘顺良

来稿单位：中铁一局集团新运工程有限公司

17.《桥韵》

作者：罗志能

来稿单位：广东省公路建设有限公司南环段分公司

18.《疫情下的外轮引航》

作者：苏德辉

来稿单位：泉州海事局

19.《整装待发》

作者：夏德崧

来稿单位：天津港(集团)有限公司

20.《黄河路》

作者：薛雲

来稿单位：河南锦路路桥建设有限公司

优秀奖（50幅）

1.《长虹卧波》（组图）

作者：陈锋

来稿单位：广西路桥工程集团有限公司

2.《大桥工匠》（组图）

作者：陈浩

来稿单位：湖南省高速公路集团有限公司

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10257